
 
 

Letkés Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
8/2014. ( XI.24. ) önkormányzati rendelete 

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 
 

Letkés Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. Cikk (2) 
bekezdése, a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 2. 
§-a, és a 47. § (3) bekezdése alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatásról 
szóló 46/2014.(IX.25.) BM rendeletének végrehajtására a következőket rendeli el:  
 

A rendelet célja, hatálya 
1. § 

 
 (1) A helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó kiegészítő 
támogatásáról szóló 46/2014.(IX.25.) BM rendelet alapján a központi költségvetés a helyi 
önkormányzatok szociális célú tűzifavásárláshoz kapcsolódó 248.920,- Ft kiegészítő 
támogatást biztosított Letkés Községi Önkormányzat számára.  
(2) E rendelet célja, hogy Letkés településen élők részére támogatást nyújtson szociális 
rászorultsága alapján, tekintettel a törvényi felhatalmazásra meghatározza a természetben 
nyújtott szociális ellátás, mint egyszeri tűzifa juttatás ellátási forma jogosultsági feltételeit, és 
az igénylés, odaítélés menetét.  
(3) E rendelet hatálya kiterjed Letkés község közigazgatási területén lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkező állampolgárokra, akik életvitelszerűen itt tartózkodnak.  
 

A támogatás elbírálásánál előnyt biztosító feltételek 
2. § 

 

(1) Az önkormányzat vissza nem térítendő természetbeni támogatásként 0,5 erdei m3 tűzifát 
biztosíthat annak a személynek, az alábbi feltételek együttes fennállása esetén aki:   
a) lakásfenntartási támogatásra jogosult, vagy  
b) aktív korúak ellátásában részesül, vagy 
c) 65 éven felüli egyedül élő nyugdíjas, vagy 
d) kihűlés vagy fagyhalál veszélye áll fenn,  
e) családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíjminimum 250 %-át nem 
haladja meg,   
és  
f) akinek, vagy a háztartásában élő személyek valamelyikének nincs a birtokában 2 m

3
-t 

meghaladó mennyiségű tűzifa, és kizárólag fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel 
rendelkezik.  
(2) A térítésmentes szociális célú tűzifára irányuló kérelem azon időpontig fogadható be, 
ameddig az önkormányzat rendelkezésére álló készlet határozattal kiutalásra nem került.  
(3) A kérelmek elbírálás során előnyben kell részesíteni:  
a) a három vagy több gyermekes családokat, 
b) a gyermekét egyedül nevelő szülőt, 
c) a tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos gyermeket nevelő szülőt,  
d) a tartósan beteg vagy súlyosan fogyatékos személyt. 
 
(4) A tűzifa támogatás ugyanazon lakott ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, 
függetlenül a lakásban élő személyek és a háztartások számától.  
(5) Azonos feltételekkel rendelkező kérelmezők esetében az alacsonyabb jövedelmű 
kérelmező a támogatható.  



3. § 

 
(1) Nem jogosult szociális célú tűzifa támogatásra – függetlenül a 2. §-ban meghatározott 
feltétel teljesülésétől – az a személy, család,  
a)  aki erdőgazdálkodó, erdőtulajdonos és az elmúlt 2 évben engedéllyel fakitermelést 
végzett.  
b) Azon ingatlan vonatkozásában, mely tűzifával egyáltalán nem fűthető.  
(2) Az üresen álló, nem lakott ingatlanra, amelyben életvitelszerűen senki sem él, a 
támogatás nem kérhető.  
 

A támogatás igénylésének menete 
4. § 

 
(1) A támogatás megállapítása iránti eljárás kérelemre indul. (1. sz. melléklet)  
(2) A kérelmeket 2014. december 5. napjáig lehet a Márianosztrai Közös Önkormányzati 
Hivatal Letkési Kirendeltségénél benyújtani. Kihűlés vagy fagyhalál veszélyének észlelése 
esetén a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat családgondozójának javaslata alapján 
tűzifa juttatás iránti eljárás hivatalból is indítható. 
(3) A kérelmek elbírálása átruházott hatáskörben a polgármester hatáskörébe tartozik, aki a 
támogatásról a kérelem benyújtási határidejét követő 3 munkanapon belül dönt, és a 
Képviselő-testület következő rendes ülésén arról beszámol.  
(4) A döntést követő 3 munkanapon belül a tűzifa kiszállításáról az önkormányzat 
gondoskodik.   
(5) A tűzifa átvételét a jogosult átvételi elismervény aláírásával igazolja. (2. sz. melléklet)  
 

5. § 

 
(1) A támogatás kizárólagos forrása az Önkormányzat számára megállapított ………..,- Ft 
kiegészítő támogatás, valamint az Önkormányzat által biztosított saját forrás. A forrás 
felhasználását követően benyújtott kérelmeket – függetlenül attól, hogy azok a 2. § 
meghatározott feltételeknek megfelelnek-e és a 4. §-ban meghatározott határidőre érkeztek-
e – el kell utasítani.  
(2) A tűzifában részesülő személy a tűzifát nem értékesítheti, nem adhatja át másnak, csak 
saját használatra használhatja fel. Amennyiben a jogosult az e rendelet alapján részére 
biztosított tűzifát értékesíti, vagy utólag megállapításra kerül, hogy azt nem arra jogosult 
igényelte és kapta, köteles  
15 000 Ft/erdei m3+ÁFA, és az önkormányzati saját forrás mértéke szerinti 1.000,- Ft/erdei 
m3+ÁFA , valamint a kiszállítás költségének visszafizetésére. 

 
Záró rendelkezések 

6. § 

 
(1) Ez a rendelet 2014. november 24. napján lép hatályba, és 2015. április 16. napján 
hatályát veszti.  
(2) A rendelet kihirdetéséről a jegyző gondoskodik.  
 
 Letkés, 2014. november 21. 
 
                                                                            polgármester                       jegyző   
 
    
Kihirdetési záradék:  
A rendelet kihirdetve:  2014. november 24.  
                                                                                                                       jegyző  

 



    1. melléklet a 8/2014. (XI.24.) önkormányzati rendelethez  

                                                                         
KÉRELEM SZOCIÁLIS CÉLÚ TÜZIFA IGÉNYLÉSÉHEZ 

 
Személyi adatok 
 
1. Név: ………………………….……………………………………………………………………….. 
 
2. Születési név: ………………...………………………………………………………………………..  
 
3.Születési hely és idő: …………………….…………………………….................................................. 
 
4. Anyja neve: ..……………………………………………………………………….............................. 
 
5.Az igénylő bejelentett állandó lakóhelyének címe: ...………………………………………………….  
 
6. Az igénylővel egy lakóingatlanban élők száma: ............. fő.: 
 

 
Név  
/leánykori név is/ 

Kérelmezőhöz fűződő 
kapcsolat /pl.házastárs, 
élettárs, gyermek stb./ 

Születési 
hely,idő  
/év,hó, nap/ 

Anyja neve Foglalkozása 

      

      

      

      

 
2 m3-nél nagyobb tűzifa készlettel :              rendelkezem                      nem rendelkezem  
(A megfelelő aláhúzandó .)  
 
Fatüzelésre alkalmas fűtőberendezéssel:   
a./  rendelkezem, és kizárólag azzal fűtök          b./ nem rendelkezem  
(A megfelelő aláhúzandó .)  
 
Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak 
megfelelnek.  Hozzájárulok, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a kérelem elbírálására 
jogosult szerv  ellenőrizheti, és azoknak a szociális igazgatási eljárás során történő felhasználásához. 
 
Letkés,  2014.  .. …………… hó …. nap 
                                                                                                 ........................................................... 
                                                                             az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselőjének aláírása 
                                                                       
Csatolandó dokumentumok:  
- jövedelemigazolások,  
- a rendelet 2. § (1) bekezdés szerinti jogosultságokat igazoló dokumentumok másolati példánya, ha 
az nem szerepel a hivatal nyilvántartásában.  



 
 
 

2. melléklet a 8/2014. ( XI.21.) önkormányzati rendelethez  
  

 
 

Átvételi elismervény 
 

………………….. ………………………………….. (név) Letkés, …………………………………… sz. alatti lakos 
aláírásommal  
 
elismerem, hogy a mai napon Letkés Község Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális célú 
tűzifa támogatás helyi szabályairól szóló ../2014. (………….…) önkormányzati rendelete alapján 
megállapított természetbeni juttatásként  …………….. q mennyiségű tűzifát á t v e t t e m . 
 
Letkés, 201.... _____hó _____nap  
  
  
  
  
__________________________________                       ___________________________________  
                           átadó                                                                                              átvevő  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


